
Crna Gora 

Agencija za zaštitu konkurencije 

Savjet  

1 

 

     Adresa: Ul. Svetlane Kane Radević br. 3 
81000 Podgorica, Crna Gora 

tel: +382 20 239 024 
fax: +382 20 239 015 

www.azzk.me 
  

Broj:UPI-01-354/24-74/9                                                                Podgorica, 30.12.2024. godine      

 

 

Savjet Agencije za zaštitu konkurencije, na osnovu člana 20f stav 1 tačka 5, 30 i 56 stav 1 

tačka 3 Zakona o zaštiti konkurencije („Sl. list CG“, br. 44/12, 13/18 i 145/21), člana 18 Zakona 

o upravnom postupku („Sl. list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17) i člana 2 stav 1 tačka 9 

Tarifnika o visini naknada koje se plaćaju u postupku pred Agencijom za zaštitu konkurencije 

(„Sl. list CG“, broj 14/13), rješavajući po Zahtjevu za izdavanje odobrenja za sprovođenje 

koncentracije, br. UPI-04-354/24-74/1 od 26.08.2024. godine, podnijetom od strane privrednog 

subjekta „Tönnies International Management“ GmbH, sa registrovanim sjedištem na adresi In 

der Mark 2, 33378 Reda-Videnbrik, Njemačka, preko ovlašćenog zastupnika, advokata 

Danijela Stevanovića, iz „Moravčević Vojnović i Partneri“ AOD Beograd, Bulevar Vojvode 

Bojovića 6-8, 11000 Beograd, Republika Srbija, a na prijedlog direktora Agencije za zaštitu 

konkurencije, na sjednici održanoj 30.12.2024. godine donosi  

 

R J E Š E NJ E 

 

I ODOBRAVA SE u skraćenom postupku sprovođenje koncentracije učesnika na tržištu koja 

se tiče sticanja pojedinačne kontrole od strane privrednog subjekta „Tönnies International 

Management“ GmbH, sa registrovanim sjedištem na adresi In der Mark 2, 33378 Reda-

Videnbrik, Njemačka, matični broj HRB 12007, nad privrednim subjektima: 

(1) „Vion“ GmbH, sa registrovanim sjedištem na adresi Rudolf-Diesel-Straße 10, 86807 Buhlo, 

Njemačka, sa matičnim brojem HRB 12498; 

(2) „Vion Beef“ B.V., sa sjedištem na adresi Rudolf-Diesel-Strasse 10, 86807 Buhlo, 

Njemačka, matični broj 862162610 i sljedećim njegovim direktno ili indirektno povezanim 

društvima: 

 i) „Vion Beef Süd“ GmbH, sa registrovanim sjedištem na adresi Rudolf-Diesel-Str. 10, 86807 

Buhlo, sa matičnim brojem. HRB 171259; 

(ii) „Vion Waldkraiburg“ GmbH, sa registrovanim sjedištem na adresi Traunreuter Str. 7, 

84478 Valdkrajburg, sa matičnim brojem HRB 18517;  

(iii) „Vion Crailsheim“ GmbH, sa registrovanim sjedištem na adresi Tiefenbacher Straße 70, 

74564 Krajlshajm, sa matičnim brojem HRB 671179;   

(iv) „Vion Hilden“ GmbH, sa registrovanim sjedištem na adresi Westring 21, 40721 Hilden, sa 

matičnim brojem HRB 56000; i 

(v) „CEMO“ GmbH, sa registrovanim sjedištem na adresi Rudolf-Diesel-Straße 10, 86807 

Buhlo, sa matičnim brojem HRB 983; i 

(vi) „Vion Move“ GmbH, sa registrovanim sjedištem na adresi Rudolf-Diesel-Straße 10, 86807 

Buhlo, sa matičnim brojem HRB 12499. 

(3) „Trägerschaft Schlachthof Minden“, Stadt Minden, Westfleisch GmbH, Atlas-

Handelsgesellschaft mbH, Gesellschaft bürgerlichen Rechts; i 

(4) „Best Hides“ GmbH, sa sjedištem na Wasserbruck 3, 84174 Ehing-Vajkserau i matičnim 

brojem HRB 6306., na osnovu Protokola o potpisivanju, potpisanog  dana 09.08.2024. godine 

i dogovorna forma Ugovora o kupovini udjela od 10.09.2024. godine. 

 

II NALAŽE SE privrednom subjektu Tönnies International Management“ GmbH, sa 

registrovanim sjedištem na adresi In der Mark 2, 33378 Reda-Videnbrik, Njemačka, da u roku 



 
 

2 

 

od 15 dana od dana zaključenja ugovora, isti dostavi Agenciji. 

 

III Po Zahtjevu za zaštitu povjerljivih podataka br. UPI-04-354/24-74/5  od  13.12.2024. godine,  

biće odlučeno posebnim aktom. 

  

IV UTVRĐUJE SE da je u propisanom roku od strane podnosioca zahtjeva, uplaćena naknada 

za izdavanje ovog rješenja u iznosu od 15.000,00 (petnaest hiljada eura).   

 

 


